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RREGULLORE Nr. 03/2016

PEER NDRYSHIM PL()TI‘%S[MIN FE RREGULLORES 0INr.16-27322/12-PER
ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME FSHATRAT,
VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE NIiE TERRITORIN E KOMUNES SIE

KACANIKUT

Mars, 20106



NE bazg € nenit 11, 12.2(¢) lidhur me nenet 34.4 dhe 40.2 (a) t¢ Ligjit Nr. 03/L-040 —
Pér Vetégeverisjen Lokale( Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), Udhézimit Administrativ té
MAPL nr. 2008/08-Pér organizimin dhe bashképunimin ¢ komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbanc. nenit 36.2 dhe 34.5 (€ Statutit t¢ Komunés s€ Kaganiku, si
dhe nenit 15.1 t& Rregullores s€ Punés € Kuvendit, Kuvendi i Komunés Kaganik, né
mbledhjen e vet t&¢ mbajtur me 30. 03.2016, miratoj kété:

RREGULLORE Nr. 03/2016

PER NDRYSHIM PLOTESIMIN E RREGULLORES 01Nr.16-27322/12 -PER
ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME FSHATRAT,
VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE NE TERRITORIN E KOMUNES SE
KACANIKUT

Neni 1
Me két€é Rregullore. ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja OINr. 16 — 27322 /12- Pér
bashképunimin ¢ komunés me fshatrat. vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e
Komunés s€ Kacanikut e datés 31.10.2012.

Neni 2
Ndryshohet n¢ térési pika 4.1 ¢ nenit 4 me kété tekst: - Kuvendi i Komunés eméron njé
komision pér t& udhéhequr dhe koordinuar punén né teren né zgjedhjen e késhillave
lokale. Komisioni duhet t& pérbchet prej 3 anétaréve: njé anétaré nga komuna njé anétar
nga Kuvendi (pozita apo opovita). njé¢ anétar nga shogéria civile. Kryesuesi i komisionit
sgjedhet nga anétarét ¢ komisionit,

Neni 3
Plotésohet neni 4 i rregullores baz€. i shtohet pika 4.4.4 me kété tekst: - Rrjeteve sociale

Neni 4

Plotésohet neni 5 pika 5.8, pas fjalis¢ s¢ fundit. shtohet fjalia - Nuk lejohet t& jené mé
shumé se njé anétar i familjes né késhillin ¢ fshatit. vendbanimit apo lagjes urbane.
ndérsa duhet (€ respektohet pérfagésimi gjinor né strukturén e késhillit.

Neni 5

Ndryshohet pika 5.10 e nenit 5 me kété tekst: - Anétarét dhe kryetarét ¢ késhillave lokale
¢ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane. zgjedhén me mandat 5 vjegar.



Neni 6
Plotésohet neni 5, shtohet pika 5.12 me kété tekst: — Pér zévendés kryetar i késhillit,
zgjidhet anétari. i cili ka marré vota i dyti né radhé pas kryetarit t¢ k&shillit. i cili né raste
1€ caktuara zévendéson kryetarin ¢ ké&shillit.

Neni 7
Plotésohet neni 6. shtohet pika 6.5 me k&té tekst: NE qolié se pér ¢farédo arsye nga pikat
¢ cckura mé larté kryetari i késhillit largohet nga detyra, vendin e tij e zévendéson
zévendéskryetari i késhillit, ndérsa késhilli plotésohet me anétarin tjetér mé té votuar né
listén e votimeve té zgjedhjeve .

Neni 8

Higet neni 16 1 rregullores bazé.

Neni 9

Kjo rregullore hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés-MAPL. si dhe pas publikimit n¢ Gazetén Zyrtare té¢ Republikés sé Kosovés
dhe né fagen zyrtare (¢ Komunés s¢ Kaganikut.

Kryesuesi i Kuvendit
Xhelghtigshi




